СОВЕТ ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИЯМ
 Л В О Б Л А С Т И  И Н Ж Е Н Е Р Н Ы Х  И З Ы С К А Н И Й

Г Р А Д О С Т Р О И Т Е Л Ь С Т В А
И И  АРХИТЕКТУРНО-СТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ

ПРОТОКОЛ
Заседания Комиссии по отбору центров оценки квалификации

Совета по профессиональным квалификациям в области инженерных
изысканий, градостроительства, архитектурно-строительного

проектирования (далее -  Комиссия)

12 ноября 2020 года № 4

Форма заседания Комиссии: заочная.
Количественный состав Комиссии: 5.
Опросные листы представили:
Председатель Комиссии -  Шамузафаров А.Ш., Президент Ассоциации
«Объединение ГрадСтройПроект», вице-президент Российского Союза
Строителей (РСС);
Члены Комиссии, предоставившие опросные листы:
Прокопьева Н.А. - ответственный секретарь Комиссии, заместитель
руководителя аппарата НОПРИЗ;
Вронец А.П. - Генеральный директор НП «Объединение организаций по
проектированию объектов связи и телекоммуникации «ПроектСвязьТелеком»,
Председатель комитета НОПРИЗ по экспертизе и аудиту;
Пасканный В.И. - Президент Ассоциации СРО «Центризыскания», генеральный
директор АО «НИИТеплоприбор», управляющий партнер ООО
«ЦенгрГ еоПроектСтрой».

Повестка дня заседания:

1. О кандидатах в эксперты центра оценки квалификаций и
организаций, претендующих на получение полномочий по проведению
независимой оценки квалификации.

2. О дате, месте и времени проведения аттестации.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ

2

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О кандидатах в эксперты
центра оценки квалификаций и организаций, претендующих на получение
полномочий по проведению независимой оценки квалификации.

1.1. РЕШИЛИ: По результатам экспертизы документов, представленных
ООО «Центр квалификации», кандидат в эксперты Титенок Н. В. допущен к
аттестации с целью подтверждения квалификации Главный инженер проекта
(специалист по организации архитектурно-строительного проектирования)
(7 уровень квалификации).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4.
Решение принято единогласно.

1.2.РЕШИЛИ: По результатам экспертизы документов, представленных
АНО «ЦОК по строительству в Сибири», кандидат в эксперты Поторочина Е. В.
допущена к аттестации с целью подтверждения квалификации Главный инженер
проекта (специалист по организации архитектурно-строительного
проектирования) (7 уровень квалификации).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4.
Решение принято единогласно.

1.3. РЕШИЛИ: По результатам экспертизы документов, представленных
АНО «ЦОК по строительству в Сибири», кандидат в эксперты Сергуничева Е. М.
допущена к аттестации с целью подтверждения квалификации Главный инженер
проекта (специалист по организации архитектурно-строительного
проектирования) (7 уровень квалификации).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4.
Решение принято единогласно.

1.4. РЕШИЛИ: По результатам экспертизы документов, представленных
АНО «ЦОК по строительству в Сибири», кандидат в эксперты Деордиев С. В.
допущен к аттестации с целью подтверждения квалификации Главный инженер
проекта (специалист по организации архитектурно-строительного
проектирования) (7 уровень квалификации).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4.
Решение принято единогласно.

3

1.5. РЕШИЛИ: По результатам экспертизы документов, представленных
ООО «МЦОК «ТЕХНОПРОГРЕСС», кандидат в эксперты Сергеева Е. В.
допущена к аттестации с целью подтверждения следующих квалификаций:

• Главный инженер проекта (специалист по организации
архитектурно-строительного проектирования) (7 уровень квалификации);

• Главный архитектор-градостроитель (7 уровень квалификации);
• Архитектор (6 уровень квалификации);
• Архитектор (5 уровень квалификации).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4.
Решение принято единогласно.

1.6. РЕШИЛИ: По результатам экспертизы документов, представленных
ООО «МЦОК «ТЕХНОПРОГРЕСС», кандидат в эксперты Юришинец Н. Ю.
допущен к аттестации с целью подтверждения следующих квалификаций:

• Главный инженер проекта (специалист по организации
архитектурно-строительного проектирования) (7 уровень квалификации);

• Главный архитектор-градостроитель (7 уровень квалификации);
• Архитектор (6 уровень квалификации);
• Архитектор (5 уровень квалификации).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4.
Решение принято единогласно.

1.7. РЕШИЛИ: По результатам экспертизы документов, представленных
ООО «МЦОК «ТЕХНОПРОГРЕСС», кандидат в эксперты Ананченко А. Ю.
допущен к аттестации с целью подтверждения следующих квалификаций:

• Главный инженер проекта (специалист по организации
архитектурно-строительного проектирования) (7 уровень квалификации);

• Главный архитектор-градостроитель (7 уровень квалификации);
• Архитектор (6 уровень квалификации);
• Архитектор (5 уровень квалификации).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4.
Решение принято единогласно.

1.8. РЕШИЛИ: По результатам экспертизы документов, представленных
ООО «МЦОК «ТЕХНОПРОГРЕСС», кандидат в эксперты Каверин И. В.
допущен к аттестации с целью подтверждения квалификации Главный инженер
проекта (специалист по организации архитектурно-строительного
проектирования) (7 уровень квалификации).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4.
Решение принято единогласно.

1.9. РЕШИЛИ: По результатам экспертизы документов, представленных
ООО «МЦОК «ТЕХНОПРОГРЕСС», кандидат в эксперты Можаев В. П. допущен
к аттестации с целью подтверждения квалификации Главный инженер проекта
(специалист по организации архитектурно-строительного проектирования)
(7 уровень квалификации).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4.
Решение принято единогласно.

1.10. РЕШИЛИ: По результатам экспертизы документов, представленных
ООО «МЦОК «ТЕХНОПРОГРЕСС», кандидат в эксперты Попов А. С. допущен
к аттестации с целью подтверждения следующих квалификаций:

• Главный инженер проекта (специалист по организации
архитектурно-строительного проектирования) (7 уровень квалификации);

• Архитектор (6 уровень квалификации);
• Архитектор (5 уровень квалификации).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4.
Решение принято единогласно.

1.11. РЕШИЛИ: По результатам экспертизы документов, представленных
ООО «МЦОК «ТЕХНОПРОГРЕСС», кандидат в эксперты Южаков Ю. Л.
допущен к аттестации с целью подтверждения следующих квалификаций:

• Главный инженер проекта (специалист по организации
архитектурно-строительного проектирования) (7 уровень квалификации);

• Главный архитектор-градостроитель (7 уровень квалификации);
• Архитектор (6 уровень квалификации);
• Архитектор (5 уровень квалификации).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4.
Решение принято единогласно.

4

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О дате, месте и времени
проведения аттестации».

РЕШИЛИ: Утвердить период времени для прохождения кандидатами в
эксперты аттестации, посредством автоматизированной информационной
системы:

Начало аттестации: дата 13.11.2020 г., время 9 ч. 00 мин. (мск);
Окончание аттестации: дата 16.11.2020 г., время 18 ч. 00 мин. (мск).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4.
Решение принято единогласно.

5

Председатель Комиссии А.Ш. Шамузафаров

Ответственный секретарь
Комиссии Н. А. Прокопьева